
Vážení spoluobčané, 

Rada města se Vám hlásí s pravidelným příspěvkem s informacemi z jednání lednových Rad (č. 30 a 
31).  Jako vždy se v případě jakýchkoliv dotazů či nejasností na nás neváhejte obrátit.  

Na první lednové RM 30 se probíraly tyto body: 

- Rada města (RM) schválila dramaturgický plán kulturních a sportovních akcí na rok 2020. 
Tento plán můžete najít na webových stránkách města ve zveřejněných důvodových zprávách 
z RM. 

- RM schvaluje pro rok 2020 ceník za službu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Zubří, a to pro podnikatele 
využívající systém města. Účinnost je od 16. 1. 2020, ceny zůstaly zachovány z minulého roku. 

- RM schválila rozpočtové opatření RM č. 10/2019, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 
2019 po úpravách. Jedná se především o finální úpravy vzhledem k přijatým transferům na 
konci roku a jejich správnému položkovému zařazení a drobným přesunům u příjmů ze 
sdílených daní.  

- RM schválila rozpočtové opatření RM č 1/2020, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 
2020. Předmětem změn je například úprava vyrovnání souhrnného dotačního vztahu se 
státním rozpočtem prostřednictvím kraje (po sdělení konkrétní částky na přelomu roku 
2019/20) či zvýšení výdajů na opravu objektu Petrohradu. 

- RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírání, posuzování a hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky hodnocené dle stanovených kritérií zadávací dokumentace ve 
výběrovém řízení projektu „Prodloužení vodovodu Zubří - ul. Pod Obecníkem a ul. Nad 
Točnou“. Zároveň schvaluje smlouvu o dílo s Cobbler, s. r. o., se sídlem Zašová č. p. 633, 756 
51 Zašová, IČ: 46578463, v souladu s nabídkou ve výši 3 779 906,80 Kč bez DPH a za 
podmínek dle důvodové zprávy. 

Na druhé lednové RM 31 byly schváleny tyto body: 

- RM, v postavení jediného společníka společnosti MA Zubří, s. r. o., schválila odměnu pro 
jednatele pana Roberta Jurajdu za období od října 2019 do ledna 2020. Odměna je spojena 
s úspěšným zahájením provozu MA Zubří, s. r. o., množstvím odpracovaných hodin a širokým 
rozsahem pracovních povinností spojených s provozem.  RM zároveň schválila upravenou 
novou Smlouvu o výkonu funkce jednatele společnosti MA Zubří, s. r. o., s panem Robertem 
Jurajdou s účinností od 1. 2. 2020. Nová smlouva lépe reflektuje aktuální postavení, rozsah 
povinností a práce jednatele vzhledem k ukončení spolupráce s provozní ředitelkou. 

- RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2019 k realizaci akce 
„Zubří – oprava kanalizace v ulici Hamerská“. Dodatek se týká změny rozsahu a ceny díla, 
které provádí firma Martin Urban, IČ: 46578463, Lhota u Vsetína 10, Vsetín. Navýšení ceny 
činí 598 401,97 Kč bez DPH. Důvodem navýšení je, že při výkopu docházelo ke značným 
sesuvům zeminy v okolí výkopu, a to i přes používání pažení. Komunikace byla v minulosti 
budována na navážce, což znamená, že podloží je nesoudržné. Narostl tedy rozsah práce – 
dvojnásobně se rozšířil výkop, který musel být zasypán kamenivem oproti původní zemině 
z důvodu zachování únosnosti komunikace. V souvislosti s opravou kanalizace na ul. 
Hamerské nově město obdrželo požadavek občanů jižní strany ulice o vybudování přípojek 
k jednotlivým domům. Tento záměr je momentálně projektován a po realizaci těchto 
přípojek bude provedena celková oprava povrchu místní komunikace. 



- RM schválila prodloužení nájmů bytu č. 8, Rožnovská 419, Zubří, a bytu č. 14, Hlavní 824, 
Zubří. Doba nájmu se prodlužuje na dobu určitou od 1. 4. 2020 do 31. 3. 2021. 

- RM vyhlašuje záměr na pronájem části pozemku p. č. 200/3, zahrada, o výměře 300 m2, 
katastrální území Zubří. 

- RM nedoporučuje Zastupitelstvu města vyhlásit záměr na směnu nemovité věci - pozemků: 
p. č. 3527, ostatní plocha, o výměře 559 m2, část p. č. 3528, orná půda, o výměře cca 2596 
m2, část p. č. 3529, ostatní plocha, o výměře cca 209 m2, část - 2 - p. č. 3532, trvalý travní 
porost, o výměře cca 1725 m2, p. č. 3533, ostatní plocha, o výměře 1354 m2, p. č. 3591, trvalý 
travní porost, o výměře 4833 m2, p. č. 3592, orná půda, o výměře 3688 m2, p. č. 3593, trvalý 
travní porost, o výměře 544 m2, p. č. 3594, orná půda, o výměře 1693 m2, a p. č. 3595, orná 
půda, o výměře 3227 m2, k. ú. Zubří, ve vlastnictví města Zubří, za pozemky: část p. č. 1479/3, 
manipulační plocha, o výměře cca 300 m2, a část p. č. 4093/42, trvalý travní porost, o výměře 
cca 4700 m2, k. ú. Zubří, ve vlastnictví XXXxxx. 

- RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírání, posuzování a hodnocení nabídek o 
výběru nejvhodnější nabídky hodnocené dle stanovených kritérií zadávací dokumentace ve 
výběrovém řízení projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Zubří II. etapa“. 
Zároveň schvaluje smlouvu o dílo s EMPESORT, spol. s r.o., IČ: 62362569, Valašské Meziříčí, 
PSČ 757 01, v souladu s nabídkou a za podmínek dle důvodové zprávy. Vysoutěžená cena činí 
1 888 545 Kč bez DPH. Realizace této zakázky je podmíněna získáním dotace z OP Životního 
prostředí.  

- RM schválila zadávací dokumentaci pro výběrové řízení podlimitní zakázky „Dopravní řešení 
lokality před budovou MěÚ v k. ú. Zubří", dle důvodové zprávy. Soutěž byla neprodleně poté 
vyhlášena, viz profil zadavatele (EZAK Zubří). 

- RM schválila dodatek č. 2 Směrnice Pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad 
zaměstnancům a uvolněným členům Zastupitelstva města Zubří, dle důvodové zprávy, s 
účinností od 1. 2. 2020. Důvodem jsou změny vyhlášky o cestovních náhradách od 1. 1. 2020. 

- RM schválila prominutí nájmu Sportovní haly Zubří pro Českou reprezentaci žen - uplatnila 
výjimku z vnitřního předpisu „Zásady a ceník krátkodobých nájmů sportovišť města Zubří a 
vybavení“ vůči Českému svazu házené, IČ: 00548979, Budějovická 778/3a, Praha 4, PSČ 104 
00. Výjimka byla udělena pro účely pořádání mezistátních zápasů reprezentace žen ČR v 
házené v období od 18. 3. 2020 do 25. 3. 2020 včetně tréninků. RM zároveň schválila užití 
symbolu města Zubří – znaku Zubří – Českým svazem házené na propagačních materiálech 
v souvislosti s pořádáním mezistátních zápasů reprezentace žen ČR v házené v Zubří v březnu 
2020.  
 
Za Radu města Zubří Matěj Mizera 

 


